[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2703 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова»
В целях оптимизации финансовых расходов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем жителей города Пскова, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Пскова от 13.02.2014 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова», руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 17.12.2015 № 2703 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова» следующие изменения:
1) в Разделе I «Паспорт муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Пскова» строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы) изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)
	Муниципальная программа "Обеспечение жильем жителей города Пскова"

	Источники финансирования
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Итого

	средства местного бюджета
	116 303.6
	26 539.6
	20 539.6
	20 539.6
	79 231.1
	263 153.5

	средства областного бюджета
	78 612.9
	45 517.3
	47 840.0
	40 229.3
	38 299.0
	250 498.5

	средства федерального бюджета
	24 306.8
	28 472.8
	0.0
	0.0
	6 194.0
	58 973.6

	Всего по программе:
	219 223.3
	100 529.7
	68 379.6
	60 768.9
	123 724.1
	572 625.6

	Предоставление  жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений

	средства областного бюджета
	70 384.6
	42 402.8
	47 839.0
	40 228.3
	32 309.0
	233 163.7

	средства федерального бюджета
	0.0
	21 745.0
	0.0
	0.0
	0.0
	21 745.0

	Всего по отдельному мероприятию:
	70 384.6
	64 147.8
	47 839.0
	40 228.3
	32 309.0
	254 908.7

	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома

	средства областного бюджета
	8 227.3
	3 113.5
	0.0
	0.0
	5 989.0
	17 329.8

	средства федерального бюджета
	6 846.4
	6 727.8
	0.0
	0.0
	6 194.0
	19 768.2

	Всего по отдельному мероприятию:
	15 073.7
	9 841.3
	0.0
	0.0
	12 183.0
	37 098.0

	Жилище

	средства местного бюджета
	16 025.6
	17 200.0
	11 200.0
	11 200.0
	69 720.0
	125 345.6

	Всего по подпрограмме:
	16 025.6
	17 200.0
	11 200.0
	11 200.0
	69 720.0
	125 345.6

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

	средства местного бюджета
	90 765.9
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	90 765.9

	средства федерального бюджета
	17 460.4
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	17 460.4

	Всего по подпрограмме:
	108 226.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	108 226.3

	Обеспечение реализации муниципальной программы

	средства местного бюджета
	9 512.1
	9 339.6
	9 339.6
	9 339.6
	9 511.1
	47 042.0

	средства областного бюджета
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	1.0
	5.0

	Всего по подпрограмме:
	9 513.1
	9 340.6
	9 340.6
	9 340.6
	9 512.1
	47 047.0

»;

2) Раздел IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«IX. Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы – 572 625,6 тыс. руб., в том числе:

из федерального бюджета – 58 973.6 тыс. руб.;

из средств областного бюджета – 250 498.5 тыс. руб.;

из средств бюджета города Пскова – 263 153,5 тыс. руб.
Объемы финансирования, выделяемые на реализацию мероприятий муниципальной программы, в том числе включенных в нее подпрограмм, подлежат ежегодному уточнению.»;

  2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Пскова Иванову Т.Л.

Глава Администрации города Пскова                                           И.В.Калашников
1780

11.09.2017